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Zdarzenia 183-185/2020

29.07.2020 Pożar Altany i strychu na budynku mieszkalnym
oraz zabezpieczenie dachu. Łomianki Dolne, ul. Szczytowa

O godzinie 10:37 zostaliśmy zadysponowani do pożaru poddasza
na ul. Szczytowej w Łomiankach. Po dotarciu na miejsce zastępów
GCBA i SD30 zastaliśmy zadymienie wydobywające się z
poddasza budynku mieszkalnego, piętrowego w zabudowie
bliźniaczej. W wyniku rozpoznania dowodzący akcją ustalił, że
pożar rozwija się po zachodniej stronie poddasza, dlatego została
wysłana tam rota ratowników z prądem wody w celu natarcia na
pożar. Równocześnie do drugiej części bliźniaka wprowadzono
druga rotę celem przeszukania budynku, w związku z informacja o
przebywającym zwierzęciu. Przygotowano również drabinę
mechaniczną do podawania wody z lancy gaśniczej. Po dojeździe
zastępów z JRG 11 Warszawa, wprowadzono rotę z prądem wody
na drugą część poddasza oraz przeprowadzono natarcie z kosza
drabiny. W toku działań użyto również czwartego prądu wody z
poziomu gruntu, celem zbijania płomieni wychodzących spod
kalenicy. Sprawiono również hydrant w odległości około 20
metrów od samochodu pożarniczego, który zapewnił stałe
zaopatrzenie w wodę. Po zlokalizowaniu pożaru wdrożono
wentylacje nadciśnieniową i przystąpiono do prowadzenia prac
rozbiórkowych, w tym poszycia dachowego. Ratownicy pracujący
w środku dogaszali zarzewia ognia pojawiające się w konstrukcji
dachu. Prace utrudniały lekkie materiały budowlane, z których
wykonano sufit poddasza oraz wysoka temperatura powietrza. W
akcji uczestniczyły 3 zastępy z OSP Łomianki, 3 z JRG 11 Warszawa
oraz po jednym zastępie z OSP Dziekanów Polski oraz JRG Błonie.
Przybyły zastęp z OSP Laski został wyznaczony jako odwód
taktyczny oraz zapas aparatów oddechowych.

Po kilku godzinach, gdy doprowadziliśmy sprzęt do porządku,
uzupełniliśmy stan paliwa w samochodach oraz powietrza w
aparatach a także upał nieco zelżał, udaliśmy się ponownie w to
samo miejsce, celem zabezpieczenia dachu z wykorzystaniem folii
dostarczonej przez właścicieli budynku. Ze względu na
zapowiadaną burzę istniało zagrożenie zalania budynku i
spowodowania wtórnych strat. W tych działaniach uczestniczyły
zastępy SD30 i GBA-Rt.
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Należy też wspomnieć, że chwilę przed zgłoszeniem o pożarze
poddasza, nasi ratownicy pracowali w tym samym miejscu przy
pożarze altany i tuj, znajdujących się kilka metrów od domu. W
momencie przybycia naszego zastępu, tamten pożar był
przygaszony przez lokatorów, którzy użyli gaśnic i węża
ogrodowego. Poza dogaszeniem altany i drzewek, strażacy
przeprowadzili z zewnątrz kontrolę obiektu, w tym dachu w pobliżu
altany, która nie wykazała podwyższonej temperatury. Niestety w
tamtym momencie nie widać było oznak pożaru, który, jak się
później okazało, rozwijał się na poddaszu. 
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